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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet çerekfinale Kupa e 
Kosovës Procredit Superliga Meshkujt xhiro II, të zhvilluara në datat 21.01 dhe 22.01.2026, 
Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA   KB Rahoveci 029 vs  KB Bora 

Rezultati: 62:71(16:19,13:18,17:16,16:18) 

Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini 

Gjyqtari 1: Besim Vitaku 

Gjyqtari 2: Ilir Shala 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Sabri Parduzi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: 
300 shikues. Atmosfera ishte fer 
dhe korrekte,  
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NDESHJA   KB Golden Eagle Ylli vs  KB Trepça 

Rezultati: 76:88 (19:21,21:21,16:26,20:20) 

Gjyqtari Kryesor: Elldin Uglari 

Gjyqtari 1: Arian Kurtalani 

Gjyqtari 2: Drin Skenderi 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte, përveç trajnderi 
Adis Beqiragiç dhe lojtari 
Seketoure Henry që u ndëshkuan 
me GT për sjellje josportive 

SHIKUESIT: 1500 shikues Fer dhe korrekte 
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NDESHJA   KB GO+ Peja vs  KB Bashkimi 

Rezultati:  70:73 (22:20, 17:22, 11:12, 20:19 ) 

Gjyqtari Kryesor: Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Arian Kera 

Gjyqtari 2: Erxen Haxhani 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Albert Verbiqi 

Organizimi i ndeshjes:  Jo i mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: 

1,000 shikues. fer dhe korrekte, 
përveç Q2, gjatë të cilit janë 
evidentuar ofendime nga kori i 
shikuesve në drejtim të skuadrës 
mysafire. Gjatë Q4 në tribunën e 
tifozëve ultras të KB Peja, janë 
hedhur mjete piroteknike dhe 
janë ndezur disa fishekzjarre. Pas 
urdhrit të dhënë për intervenim, 
policia ka reaguar me vonesë. 
pastaj , një fishekzjarr është 
hedhur në fushën e lojës, si dhe 
janë hedhur edhe 4–5 mjete 
shpërthyese piroteknike në fushë. 
Si pasojë e këtyre veprimeve, të 
dyja ekipet, së bashku me ekipin e 
gjyqtarëve, janë tërhequr në 
zhveshtore dhe ndeshja është 
ndërprerë për 10 minuta. Pas 
stabilizimit të situatës, ndeshja ka 
vazhduar nga koha e mbetur. 
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NDESHJA   KB Sigal Prishtina vs  KB Vëllaznimi 

Rezultati: 69 : 74 (23:14,15:22,16:10,15:28) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Amar Djekovic 

Gjyqtari 2: Arian Thaçi 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtari Yor 
Anei që ndëshkohet me GT për 
sjellje josportive  

SHIKUESIT: 
1500 shikues. Ndeshja ishte fer dhe 
korrekte,  

 
 
 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Adis Beqiragiç  KB Trepça në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 150€ 

2. Seketoure Henry KB Trepça në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 

3. Yor Anei KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 

4. KB GO+Peja në përputhje me nenin 50.18 të PG dënohet me 500€ 

5. KB GO+Peja në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€ 

6. KB GO+Peja në përputhje me nenin 51.11 të PG dënohet me 700€ 
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Në gjysmëfinalen e Kupës së Kosovës në ProCredit Superligën e Meshkujve janë kualifikuar 
KB Trepça, KB Bashkimi, KB Sigal Prishtina dhe KB Bora.  
Në këtë fazë të garës, KB Bashkimi do të përballet me KB Sigal Prishtina, ndërsa 
 KB Trepça me KB Bora. 
 

 
 
 

                                                      Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


